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INTERNATIONAL ELECTROTECHNICAL COMMISSION SYSTEM FOR CERTIFICATION TO STANDARDS RELATING TO EQUIPMENT FOR USE IN EXPLOSIVE ATMOSPHERES (IECEx SYSTEM)

Circulated to: ExTAG – IECEx Testing and Assessment Group

TITLE: Compilation of comments on ExTAG/286/CD -Draft Decision Sheet – Production control of non-metallic seal material for sealed devices
INTRODUCTION

This document is a compilation of comments received as well as observations from the originator UL, US on Draft Decision ExTAG/286/CD -Draft Decision Sheet – Production control of non-metallic seal material for sealed devices
As a result of comments received and considered Decision Sheet ExTAG DS 2013/002 has now been published.
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	Member Body/

Country
	Clause/ Sub-clause
	Paragraph Figure/ Table
	Type of

comment

General/

technical/

editorial
	COMMENTS
	Proposed change
	Observation

	NANIO/

CCVE

(RU)
	
	
	General
	We support ExTAG/286/CD without any comments.
	
	Noted

	UL/

DEMKO

(DK)
	
	
	General
	We support this Decision Sheet.
	
	Noted

	UL

(US)
	
	
	General
	UL-USA supports ExTAG/286/CD but would like to revise the last word in the DS from “ExTL” to “ExCB”.  
	
	Accepted.  See revision below

	FMG

(US)
	
	
	Technical
	Answers: Is “cannot be addressed” the correct wording? It is always possible to address, although it may not be financially feasible or technically practicable.

As written, Answer 1 becomes the only permitted option.
	Reconsider wording.
	Accepted.  See revision to 2), 3) and 4) below.

	FMG

(US)
	
	
	Technical
	Answer 2: This may not be realistic as the end equipment manufacturer may not be able to confirm the materials for his QAR.


	Reconsider.
	Not accepted.  Sometimes the end equipment manufacturer can obtain this information, and sometimes they cannot.  If they cannot, then answer 2) is not an option.

	FMG

(US)
	
	
	Technical
	Answer 3: The standards do not define a routine leakage test.
	Refer to the type test and acceptance criteria
	Accepted.  See revision to 3) below.

	FMG

(US)
	
	
	Technical
	Answer 4: The “authorization” is granted by the ExCB, not the ExTL.
	Change “ExTL” to “ExCB”
	Accepted in principle, assuming this comment was intended for the last paragraph, not answer 4).  See revision to the last paragraph below
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